Fragmen-

Fragmenta illius varia, sed tria praeter ceteris rara duorum palmarum amplius udinem superabant, intertexta strijs profundis sine epigraphis, qua se se a vertice ad basim secantes mutuo, cancellos in rhombi speciem efformabant, non habeo, cui melius conferam, quam cum senecta viperarum quamquam nihil hactenus a me conspectum fuit, cui posset merito comparari. Sed hoc in eo praecepit admirandum, quod secundum longitudinis ductum, velut canalis quidam profundior appareret, insculpus fibris transuersis & raris prorsus, ut in aspera pulmonis arteria. Erat hac regio penitus causa & circularis, in unius membrane fastigio paucatim angustior, anguli capitio vestigium representans, cum apophysi mastoidei, seu processu mammillari: in alterius fine sensim latecens, nescio quid ventricosum, & inaequali etiam bifurcato vertici non absimile, prae se ferret. Uniuersa partes inuicem coaptata totius anguilla longitudinem, atque crassitatem satis luculentem expresserant. Illud autem tuberculatum papillare viam fuisse respirationis existimo, forte per quam & solidis, & humidis ad sui nutrictionem necessariis vescebatur. Postquam haec membranas ejicit, secuti sunt lapides ferre innumeris, quos vespere semper, ac statu horarum periodo, magnis cum tempestatibus, animisq; deliquijs eructabat. Forma fuit eiusmodi, qua paucim in vetustis edificiorum ruinis solet occurrere, lapides solidi, angulosi, inaequales, tum specie, tum magnitudine, qua subinde ad nucis juglandis quantitatem acceperit, non absq; suffocationis discrimine manifesto. Videbantur quandoq; obiecti calce, & coagmentati varie, ut ab illis, qui parietibus detrahuntur, distinguuntur non possent. Semel, me presente, quemdam eiciebat lapidem angulosum, vix cum duplice castanea mole librandum. Saxum illud magna spiritus contentione proiecitur, ut & vomentem videbam manifeste, & in lebetem sonitum cadentis audierim, magno horrore cum animi mei, tum turba undig, circumfusa. E vestigio quoq; magnam ligni portionem pollicis longitudine pariter, & crassitatem, sed minore difficultate secrenit. Erat hoc satis porosum staminibus reticulis insigne, cui & commissura quadam insignior, velut per medium totius longitudinis excurrebat. Interea tamen & pili per vices: sed minores, ordine pauciores ac nigriores. Accesit aliud, quod omnem excedere fidem, os enim triangulare solidum foris, intus carnum ac spongiosum reddidit, tale ut plane constaret esse fragmentum cruris bubuli, & puella parens diceret, se tale vidisse pridie in suis carnibus jumentis.

188 Cap. XIX. Quinta morborum causa, cacodemonis ministri,
sis. Nec mora, sequenti die, articuli ossi, tali, digitorum acies, rotule,
varia speciei & magnitudinis prodierunt. Interdum tamen & pili,
& lapides intermixti, atq; omnium postremo vitri atq; eris portun-
cula. En ex unico libamenti frustulo, & quidem à socia, gentili,
coetanea juuencula accepto, quo quantæque natæ sunt mis-
eria & calamitates? Hoc inuidia, hoc simulatione amicitiae te-
stum odium potuit. Eat nunc aliquis, fidat socieno suo, aut pu-
ellæ; accipiat ab ea munera; comedat melle tintas placentas,
hamum vna vorabit, morbos mortesque glutiet, si non cautè cir-
cumspiciat, quam fida, aut captiosa se se implicet societate. Non
pauciores nocendi caussas inuenit humani generis inimicus,
quam modos nocendi nōrit.

X I.

Ex Dione
Xiphilin. in
Domitiano
& Commodo.

Godelen. li. i.
de Lamijs
cap. 7.

Sprenger. p.
2. Mallei.

Absque vindicta, inuidiaque sola malitia ac nocendi vo-
luntate, Commodo Imperatore, refert Xiphilinus, quosdam ex-
titisse, qui acubus veneno oblitis, quos collibitum esset, punge-
bant ita, ut lorum multi sine doloris sensu morerentur. Quin
ut omnis suspicio offensionis abesset, nec innocentissimis infan-
tibus pepercerunt. Praterito anno, inquit quidam Francofur-
tensis Iurisconsultus: Comes quidam superioris Germania. oīto ve-
neficas, qua CXL. interfecerant infantes, Vulcano tradidit. Anno
L III. capta sunt Berlina duae feminae nefice, qua glaciem ad per-
dendas fruges perficere conatae sunt. Eaq; mulieres rapuerunt furto
alterius vicina mulieris infantulum, & ipsum dissectum coxerunt.
Factum est diuinitus, ut mater quarens infantem, interueniret, ibi
ollam & imposta amissi infantis membra videret. Capti itaq; mu-
lieribus, & in tortura examinatis, dixerunt: Si proceſſisset coelio, sunc
futura fuſſet ingens glacies, ita ut omnes fruges perderentur. Ad hac
alia confirmanda, testatur Sprengerus, in Episcopatu Basiliensi
& Argentinensi, duas obſterices concrematas, quarum una qua-
draginta, altera inumerabiles pueros recens natos necauifet,
inditis clam in eorum capita grandibus aciculis.

Quid pueri meruere? atas innoxia; diri est

Damonis, innocui velle nocere, scelus.

Et tamen sapissime, his vi insidentur, & necent, homines insti-
gat dæmon, ob plures caußas. 1. Quia infantes sunt ad resis-
tendum imbecilliores, & ad omnia pericula incauti, 2. Quia in-
fantes

fantes non possunt sagarum insidias deprehendere. 3. Quod si videant, à quibus premantur, vel exsugantur, tamen nequeunt eiusmodi lamias prodere, vel accusare. 4. Quia sic in liberis se se vindicant de parentibus iracunda striges. 5. Quia ut ad infanticidia incitentur, diabolus eis persuaderet, ex occisis infantibus multas posse haberi utilitates, quarum una est, ut eos effosso coquant, & deuorent. 6. Quia ex corpusculis occisorum infantum conficiunt vnguentum, quo vtuntur, quando furcis volant per aërem equitare. 7. Quia inde pulueres capiunt, quos necandis, aut cruciandis mortalibus, per plateas, & domos disseminant. 8. Quia credunt, si certo numero corda infantium exscinderint, & comedent, se patientiam indolentiamque omnium tormentorum consecuturas, adeò ut non possint perduci ad criminum confessionem. 9. Quia sic videt dæmon impediri omnia bona opera, quæ facturi essent infantes, si ad maturam ætatem peruenirent; quod præsertim timet, quando parentes sunt probi, quos putat filios suos bene educaturos. 10. Quia hoc pacto ipsas striges scit Deum graiter, per homicidia offensuras: quem, ut tantò atrocius lèdant, adigit eas, ut infantes baptismō priuent, nec corpora tantum, sed etiam animas eorum perditum eant. Quod ictelus augetur, si vel proprios liberos necent, & dæmoni offerant; quod hodie crebrius sit, quam fecerint olim Cananæi & cultores Moloch. Contra quos lex illa data est: *Homo de filiis Ieruit. 20.20.* Israël & de aduenis, qui habitant in Israël, si quis dederit de semine suo idolo Moloch, morte moriatur: *populus terra lapidabit eum.* Quoniam autem & hodie sunt, de quibus dici potest: *Et immolare. Psal. 103.37.* runt filios suos, & filias suas dæmonijs: & effuderunt sanguinem innocentem: sanguinem filiorum suorum; & filiarum suarum, quas sacrificauerunt sculpitibus Chanaan &c: Idecirco & nostri magistratus ad hoc facinus impediendum, vel plectendum deberent esse attenti, ac diligenter inquirere, præsertim in obstetrics, cuius vitæ sint, atque in eas, quæ non sine gravi suspicione opportune importunè, ad prægnantes, & ad puerperas conantur penetrare, ut vel recens natis malum parent, vel nascituris, quibus nondum visis, & sancte innocentibus parcere deberent.